ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04 июля 2018 г. г.Ставрополь № 266-п

О внесении изменений в Порядок предоставления за счет средств бюджета
Ставропольского края субсидий на возмещение части затрат за реализован­
ные объемы племенных овец, утвержденный постановлением Правительства
Ставропольского края от 09 декабря 2015 г. № 523-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок
предоставления за счет средств бюджета Ставропольского края субсидий
на возмещение части затрат за реализованные объемы племенных овец, ут­
вержденный постановлением Правительства Ставропольского края от 09 де­
кабря 2015 г. № 523-п «Об утверждении Порядка предоставления за счет
средств бюджета Ставропольского края субсидий на возмещение части
затрат за реализованные объемы племенных овец» (с изменениями, внесен­
ными постановлениями Правительства Ставропольского края от 21 июля
2016 г. № 304-п, от 31 мая 2017 г. № 225-п и от 03 октября 2017 г. № 395-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края
Великданя Н.Т. и заместителя председателя Правительства Ставропольского
края -  министра финансов Ставропольского края Калинченко JI.A.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Губернатора Ставропольского
первый заместитель председат
Правительства Ставропольско И.И.Ковалев

УТВЕРЖДЕНЫ

новлением Правительства
Ставропольского края

04 июля 2018 г. № 266-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок предоставления за счет средств бюджета Став­
ропольского края субсидий на возмещение части затрат за реализованные
объемы племенных овец

1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Субсидии предоставляются получателям при соблюдении ими сле­

дующих условий:
1) представление получателем в министерство отчетности о финансо­

во-экономическом состоянии в соответствии с требованиями, предусмотрен­
ными Порядком ведения учета субъектов государственной поддержки разви­
тия сельского хозяйства в Ставропольском крае, утвержденным постановле­
нием Правительства Ставропольского края от 18 февраля 2009 г. № 36-п;

2) соответствие сведений о численности животных, указанных получа­
телем в сведениях о состоянии животноводства на начало текущего финансо­
вого года по форме федерального статистического наблюдения № 24-СХ или
сведениях о производстве продукции животноводства и поголовье скота по
форме федерального статистического наблюдения № 3-фермер, сведениям,
указанным получателем в отчетности;

3) наличие у получателя на территории Ставропольского края поголо­
вья овец, учтенного Управлением Федеральной службы государственной ста­
тистики по Северо-Кавказскому федеральному округу;

4) наличие у получателя на территории Ставропольского края племен­
ного стада овец, зарегистрированного в государственном племенном реги­
стре;

5) реализация получателем в текущем финансовом году племенных
овец сельскохозяйственным товаропроизводителям, зарегистрированным на
территории Ставропольского края;

6) отсутствие у получателя на дату не ранее чем за 30 календарных
дней до даты подачи заявления о предоставлении субсидии, содержащего
сведения о реализованных получателем объемах племенных овец, по форме,
утверждаемой министерством (далее -  заявление), просроченной задолжен­
ности по лизинговым платежам за ранее поставленные на условиях финансо­
вой аренды (лизинга) племенной скот и машиностроительную продукцию,
которые были приобретены за счет средств краевого бюджета;

2

7) отсутствие у получателя на дату не ранее чем за 30 календарных
дней до даты подачи заявления неисполненной обязанности по уплате нало­
гов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих
уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах
и сборах;

8) отсутствие в отношении получателя на дату не ранее чем за 30 ка­
лендарных дней до даты подачи заявления процедуры реорганизации или
ликвидации или несостоятельности (банкротства) в соответствии с законода­
тельством Российской Федерации;

9) отсутствие у получателя на дату не ранее чем за 30 календарных
дней до даты подачи заявления просроченной задолженности по возврату в
краевой бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том
числе в соответствии с иными нормативными правовыми актами Ставро­
польского края, и иной просроченной задолженности перед краевым бюдже­
том;

10) соответствие получателя требованиям, предусмотренным пунк­
том 41 настоящего Порядка.».

2. Подпункт «4» пункта 5 изложить в следующей редакции:
«4) копии договоров (соглашений) подтверждающих реализованные

получателем объемы племенных овец, с приложением копий счетов-фактур,
товарных накладных, платежных документов, оформленных в установленном
порядке, заверенные руководителем получателя;».

3. В пункте 5*:
3.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«51. Документы, предусмотренные подпунктами «1» -  «7» пункта 5

настоящего Порядка, представляются получателем в министерство в период
с 01 ноября по 01 декабря включительно текущего финансового года.».

3.2. В абзаце седьмом слова «непосредственно или через многофунк­
циональный центр» исключить.

4. Пункт 6 признать утратившим силу.

5. Абзац третий пункта 8 изложить в следующей редакции:
«В течение 2 рабочих дней после утверждения ставки министерство

направляет получателям, включенным в сводный реестр, письменные уве­
домления о предоставлении субсидии с указанием причитающейся суммы
субсидии и необходимости заключения с министерством соглашения о
предоставлении субсидии (далее соответственно -  соглашение, уведомление
о заключении соглашения) (вместе с проектом соглашения) в соответствии с
типовой формой соглашения, утверждаемой министерством финансов Став­
ропольского края.».

3

6. Абзац третий пункта 9 изложить в следующей редакции:
«Перечисление субсидии на расчетный или корреспондентский счет

получателя, открытый в российской кредитной организации, осуществляется
при наличии на лицевом счете министерства, открытом в Управлении Феде­
рального казначейства по Ставропольскому краю, бюджетных средств по
указанному виду субсидии.».